a Corretto su Martino    b curata: in sopralinea    c segue depennato Sancte    d de-
fendens: nel cartolare    e segue depennato suum ce

226

1414, gennaio 31

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giacomo di Vezzano,
arciprete di Gavi, la chiesa di San Salvatore di Pratolungo, vacante per conti-
nua assenza del rettore, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 330 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 143.

Pro presbitero Iacobo de Vezano.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iacobo de Vezano, archipresbitero plebis Gavii, diocesis Ianuensis,
salutem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum
merita quibus apud nos fidedignorum testimonio commendaris nos indu-
cunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia Sancti Sal-
vatoris de Pratolongo, diocesis Ianuensis, per diutinam rectoris absentiam
vacare noscatur, nos, ne propter huiusmodi vacationem ecclesia ipsa in spi-
ritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum
meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam
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Sancti Salvatoris, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, tibi usque
ad nostri beneplacitum in ipsis a spiritualibus et temporalibus duximus com-
mendandam et harum serie commendamus, curam, regimen et administra-
tionem ipsius ecclesie in hisdem b spiritualibus et temporalibus tibi plenarie c

commictentes. In quorum testimonium presentes fieri fecimus et nostri
consueti sigilli appensione muniri. Datum Ianue, anno dominice nativitatis
M°CCCCXIIII, die XXXI ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno IIII°.

a ipsis: in sopralinea    b hisdem: in sopralinea su ipsis depennato    c plenarie: su pre-
cedente scrittura.

227

1414, febbraio 16
in camera paramenti palacii archiepiscopalis Ianuensis de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce a Giovanni de Ponzano, mona-
co del monastero di Santa Maria dello Zerbino, la cappellania dei Beati Al-
berto ed Elena, istituita nella chiesa di Santa Maria Maddalena di Genova dal
defunto Stefano de Lizorio, vacante da lungo tempo.

Cart 110, c. 330 r. Su questa cappellania v. n. 189.

Pro fratre Iohanne de Ponzano.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Iohanni de Ponzano, monaco monasterii Sancte Marie de Iubino, dioce-
sis Ianuensis, salutem in Domino. Religionis zelus ac vite munditia aliaque
tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos multipliciter commenda-
ris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque cappella-
nia in ecclesia Sancte Marie Magdalene de Ianua, instituta per quondam
Conradum Mazurrum, fideycommissarium testamenti et ultime voluntatis
quondan Stephani de Lizorio, sub vocabulis Beatorum Alberti et Elene,
presentialiter in dicta ecclesia vacare noscatur tantoque tempore cappellano
vacaverit quod eius collatio et provisio pro nunc ad nos de iure noscatur
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devoluta, nos, non volentes quod pia voluntas dicti institutoris propter
huiusmodi vacationem in aliquo defraudetur dictaque ecclesia et a cappella-
nia in spiritualibus aut temporalibus propterea detrimenta substineant, sed
ad augmentum et commodum redditus dicte cappellanie b quantum cum
De<o> possumus favorabiliter c intendentes, premissorum meritorum tuo-
rum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, tibi, propterea in nostri
presentia humiliter constituto, / (c. 330 v.) devote acceptanti et libere ac
sponte promittenti ut infra, dictam capellaniam in dicta ecclesia Sancte Marie
Magdalene, per dictum condam Conradum Mazurrum, fideycommissarium
dicti quondam Stephani de Lizorio, sub vocabulis huiusmodi d Beatorum
Alberti et Elene institutam et ut premictitur aut alio quovis modo vacantem,
cum omnibus iuribus et pertinentiis suis conferendam duximus et conferi-
mus per presentes ac de ea tibi providimus et providemus, te in capellanum
et pro capellano dicte capelanie iuriumque et pertinentiarum ipsius eligen-
tes, constituentes, ordinantes et nominantes e et per birreti tradditionem et
capiti tuo appositionem te investientes de dicte cappellanie iuribus et perti-
nentiis universis, prius tibi per nos et per te coram nobis sponte corporali
prestito iuramento et promissione libere facta f quod in dicta ecclesia Sancte
Marie Magdalene et ad altare dicte capellanie consuetum, secundum tamen
consuetudinem capellanorum dicte ecclesie, ter qualibet hedomada celebra-
bis aut quod alium facies celebrari g et infra festum Pasce dominice Ressur-
retionis proxime venturum doti dicte capellanie ex h bonis ibi adeo collatis
superaddes i tria loca comperarum Sancti Georgii Ianue j scribenda super
capellaniam predictam cum obligatione quod de proventibus dictorum trium
locorum et aliis dicte capellanie tibi, ut vero et legitimo dicte capellanie
capellano k, in vita tua et quamdiu vitam duxeris in humanis, debeat respon-
deri et post decessum tuum cappellanis perpetuo ad dictam cappellaniam l

canonice m presentandis et instituendis, successoribus tuis, mandantes insu-
per preposito dicte ecclesie Sancte Marie Magdalene ac illi et illis ad quos
spectat et pertinet quatenus sub excommunicationis pena n te in dicta eccle-
sia Sancte Marie Magdalene in capellanum et pro capellano dicte capellanie
recipiant et admictant tibique de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus
et universis obventionibus cappellanie predicte quantum in eis est respon-
deant et auctoritate nostra faciant ab aliis integre responderi. Datum Ianue,
in camera paramenti nostri o palacii archiepiscopalis Ianuensis de Sancto Sil-
vestro, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII, indictione sexta secundum
cursum Ianue, die vero veneris XVIa mensis februarii, ante tercias, pontifi-
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catus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape
XXIII, anno quarto et p presentibus testibus venerabile q domino fratre Ugo-
lino de Carmona, Ordinis Heremitarum Sancti Augustini, et Modesto
Decembri de Viglevano, familiare r nostro commensale.

a et: in sopralinea su aut depennato    b segue depennato quantum intendentes    c segue
depennato providere    d huiusmodi: su precedente scrittura    e nominantes: in sopralinea su
deputantes depennato    f et-facta: in sopralinea    g aut celebrari: in sopralinea su divinisque
officiis diurnis pariter et noturnis dictorum trium dierum aderis depennato    h segue depen-
nato propriis tuis    i ibi-superaddes: in sopralinea su addes depennato    j Ianue: in soprali-
nea    k segue depennato debeat    l segue depennato instituendis    m segue depennato in-
stituendis et    n sub-pena: in sopralinea    o nostri: in sopralinea    p et: in sopralinea
q venerabile: così    r segue depennato pres
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1414, marzo 28

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giorgio Ihocia
della Valpolcevera la cappellania istituita nella chiesa di Santa Maria di Vol-
taggio dai de Castaneis, vacante per assenza del cappellano.

Cart 110, c. 330 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. nn. 143, 153.

Pro presbitero Georgio Ihocia.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Georgio Ihocia de Pulciffera, diocesis Ianuensis, salutem in Do-
mino. Vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita quibus
apud nos multipliciter commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gra-
tiam liberales. Cum itaque cappellania instituta in ecclesia Sancte Marie de
Vultabio, diocesis Ianuensis, per illos de a Castaneis, ad quam etiam asseri-
tur pertinere ecclesia Sancti Laurentii de Frassino, dicte diocesis, presentia-
liter vacare noscatur b, ne pium votum institutorum defraudetur in aliquo et
ecclesia ipsa propter huiusmodi capellani absentiam detrimenta sustineat,
premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes tibi gratiam facere spe-
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cialem, dictam capellaniam in dicta ecclesia Sancte Marie de Vultabio, per
dictos de Castaneis institutam et ut supra aut alio quovis modo vacantem c,
cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi, propterea in nostri presentia
constituto et ad dictam capellaniam in cappellano presentato per fratrem
Antonium de Marchixio d, patronum dicte capellanie e, conferendam duxi-
mus et conferimus per presentes ac de ea tibi providimus et providemus, te
in capellanum et pro capellano dicte capelanie elligentes, aceptantes f et no-
minantes et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te de dicte
capellanie investientes iuribus et pertinentiis universis, delato prius tibi cor-
porali iuramento g quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus
eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes h dicteque capellanie
iuxta eius i institutionem et consuetudinem dicte ecclesie in divinis officiis /
(c. 331 r.) deservies, res, bona et iura dicte cappellanie salvabis, custodies et
pro posse defendes, de cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici
facies inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie presentabis,
penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte capellanie non incides nec
incidi facies aut permictes dictamque cappellaniam non deseres sine nostra
licentia speciali. Datum Ianue, sub nostri appensione sigilli, M°CCCCXIIII,
die XXVIIIa marcii, pontificatus ut supra.

a Segue depennato Vultabis    b presentialiter-noscatur: in sopralinea su per diutinam
presbiteri absentiam tanto tempore (tanto tempore in sopralinea) adeo vacaverit et vacet quod
eius collatio et provisio de iure pro nunc ad nos dignoscitur devoluta depennato    c segue
depennato tibi confe    d segue depennato procuratorem    e propterea-capellanie: in sopra-
linea e nel margine interno    f aceptantes: in sopralinea    g segue depennato quod    h quod-
accedes: nel margine esterno con segno di richiamo    i eius: in sopralinea
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1414, aprile 10

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Benedetto di Messi-
na la chiesa curata di San Bartolomeo di Staglieno, vacante per assenza del
rettore Guala di Vercelli, commettendo al presbitero Giovanni, rettore della
chiesa di Santa Maria di Quezzi, di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 331 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».
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Pro presbitero Benedicto de Messana.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Benedicto de Messana, insule Sicilie, salutem in Domino. Vite ac
morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita super quibus apud
nos multipliciter commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam
liberales. Cum itaque ecclesia curata a Sancti Bartholomei de Staihano, dio-
cesis Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia presbiter Gualla de Vercellis,
dicte ecclesie ultimus rector et possessor, eam iamdiu est derelictam dimisit,
ne dicta ecclesia propter huiusmodi rectoris vacationem in spiritualibus aut
temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum meritorum intuytu,
volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Bartholomei,
sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinen-
tiis suis tibi conferendam duximus et conferimus per presentes ac de ea tibi
providimus et providemus, curam, regimen et administrationem ipsius eccle-
sie in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per
birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te investientes de dicte ecclesie
iuribus et pertinentiis universis, delato prius tibi per nos et per te coram
nobis corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus ca-
nonice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res,
bona et iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius
ecclesie bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium,
quorum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo re-
servato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut per-
mictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et
<ut> huiusmodi nostra collatio et provisio suum celerem et debitum sortia-
tur effectum, harum serie commictimus presbitero Iohanni, rectori ecclesie
Sancte Marie de Quetio, diocesis Ianuensis, quatenus semper ad tui requisi-
tionem te auctoritate nostra b in corporalem et actualem possessionem dicte
ecclesie Sancti Bartholomei inducat iuriumque et pertinentiarum c eiusdem
et defendat inductum, amoto exinde quolibet detentore tibique dicta aucto-
ritate faciat de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et universis obven-
tionibus dicte ecclesie integre responderi. Datum Ianue, sub sigillo nostro,
M°CCCCXIIII, die Xa mensis aprilis.

a curata: in sopralinea    b auctoritate nostra: in sopralinea    c segue depennato
presbiter

–  410  –

230

1414, aprile 14
in palatio archiepiscopali de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce a Simone de Valentia, abate del
monastero di Santa Maria Valisdigne, della diocesi di Valence, la chiesa di
Santa Maria del Gazzo di Sestri Ponente, vacante da lungo tempo, commet-
tendo al rettore della chiesa di San Giovanni di Sestri Ponente di procedere
all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 331 r.

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, 1181.

Pro domino fratre Simone de Valentia.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, venerabili in Christo patri,
domino fratri Simoni de Valentia, abbati monasterii Sancte Marie Valisdigne a,
Valensiensis diocesis, in ecclesia Sancti Luce de Ianua commoranti, salutem
et sinceram in Domino caritatem. Vestre dignitatis auctoritas viteque ac
morum honestas et alia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos
fidedignorum commendamini testimonio nos inducunt ut paternitatem
vestram prosequamur favoribus gratiosis. Cum itaque ecclesia Beate b Marie
de Gazio de Sexto, diocesis Ianuensis, cui cura non imminet animarum, ad
presens vacet tantoque vacaverit tempore cum in tempus a iure permissum
patroni eiusdem c ecclesie ad ipsam nullum presentaverint nobis sacerdotem
quod ipsius ecclesie provisio et collatio pro hac vice d ad nos iure ordinario e

et non ad dictos patronos noscitur pertinere, nos, non volentes quod eccle-
sia ipsa propter huiusmodi presbiteri et rectoris vacationem in spiritualibus
aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum vestrorum meritorum
et dignitatis intuytu, volentes vobis gratiam facere specialem, dictam eccle-
siam Sancte Marie de Gazio, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacan-
tem f, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis vobis, propterea in nostri
presentia humiliter constituto, conferendam duximus et conferimus per
presentes ac de ea vobis providimus et providemus, regimen et administra-
tionem ipsius ecclesie Sancte Marie in ipsis spiritualibus et temporalibus
vobis plenarie commictentes et per birreti tradditionem et capiti vestro
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appositionem vos de dicte ecclesie iuribus et universis g pertinentiis h persona-
liter investientes, delato / (c. 331 v.) prius vobis per nos corporali iuramento
quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eritis obedientes
et fideles citatusque i ad curiam comparebitis, res, bona et iura dicte ecclesie
salvabitis, custodietis et pro posse defendetis j, de cuius ecclesie bonis mo-
bilibus et immobilibus duplex inventarium confici facietis, quorum unum
infra mensem nostre curie presentabitis, reliquo penes vos etiam reservato,
arbores utiles dicte ecclesie non incidetis nec incidi facietis aut permictetis
dictamque non deseretis ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huius-
modi nostra collatio et provisio suum celerem et debitum sortiatur effectum,
harum serie commictimus venerabili viro k, rectori ecclesie Sancti Iohannis
de Sexto, diocesis Ianuensis, quatenus vos quandocumque volueritis aucto-
ritate nostra in corporalem, personalem, realem et actualem possessionem
inducat dicte ecclesie iuriumque et pertinentiarum eiusdem et defendat in-
ductum, amoto exinde quolibet detentore, quem et nos presentibus ammo-
vemus, vobisque l dicta auctoritate nostra faciat de fructibus, redditibus,
iuribus et universis obventionibus dicte ecclesie integre responderi. Datum
Ianue, in palatio nostro archiepiscopali de Sancto Silvestro, anno dominice
nativitatis M°CCCCXIIII, die XIIII aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo
patris et domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.